Idque celeriter factum est, consentiente etiam Gallo.

## EX LIBRO QUARTO.

1. *Galli cædes.* — Constantius, cum ea quæ Mon-  
tio ac Domitiano acciderant, comperisset, ira exan-  
descens Gallum ad se evocavit. Hic vero, etsi nihil  
boni de hac evocatione suspicaretur, tamen me-  
tuens ne, si recusasset, bellum civile commoveret-  
ur, mandatis obtemperavit. Antegressa autem est  
Constantia, prior fratrem convenire studens, et pro  
marito eum exorare. Sed cum Bithyniam venisset, **C**  
viæ simul ac vitæ ejus cursum repentina mors inter-  
rupit. Quo casu Gallus, in graviolem metum con-  
jectus, priorem tamen sententiam non mutavit.  
Profectus est autem una cum illo etiam Theophilus  
Indus. Porro cum Gallus in Noricum venisset, ex  
urbe Mediolano in qua tum degebat Constantius,  
missus est Barbatio magister militum, qui et Gal-

## EK THΣ ΤΕΤΑΡΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ.

α'. Ὅτι ὁ Κωνσταντίος μαθὼν τὰ περὶ Μόντιον καὶ  
Δομετιανὸν συνενεχθέντα, καὶ ὀργῆς ἀναπλησθεὶς,  
μετεκαλεῖτο τὸν Γάλλον. Ὁ δὲ, τὴν μὲν κλήσιν οὐκ  
ἐπ' ἀγαθῷ συλλαβῶν (5), εὐλαβούμενος δὲ μὴ πόλε-  
μος ἀπειθήσαντος συβράγῃ, τοῦ προστάγματος γίνε-  
ται (6). Προεξώρμα δὲ καὶ ἡ Κωνσταντία, προεντυχεῖν  
σπεύδουσα τῷ ἀδελφῷ, καὶ αἰδέσασθαι αὐτὸν ὑπὲρ τοῦ  
ἀνδρός. Ἄλλ' αὕτη μὲν, κατὰ Βιθυνίαν γενομένη  
ἐπεσχέθη τῷ θανάτῳ καὶ τῆς ὁδοῦ καὶ τοῦ βίου. Ἐξ  
οὗ καὶ ὁ Γάλλος μᾶλλον τοῦ δέους γενόμενος, τὴν ἐξ  
ἀρχῆς γνώμην ὁμοίως οὐ μετίετο. Συναπῆει δ' αὐτῷ  
καὶ Θεόφιλος ὁ Ἰνδός. Ἐπεὶ δὲ τοὺς Νωρικοὺς κατέ-  
λαβεν, ἐνταῦθα δὴ ἐκ Μεδιολάνων, ἐνθα διῆγεν ὁ  
Κωνσταντίος, καταπέμπεται Βαρβατίων, ἀνὴρ τὴν  
στρατηγικὴν ἔχων ἀρχήν, ἐφ' ᾧ τὸν Γάλλον ἀφελέ-

## VALESII ANNOTATIONES.

(3) Καὶ τὸν Μόντιον. Fallitur vir doctus, qui in  
margine codicis Bocharti annotavit forte scriben-  
dum esse Λέοντιον. Hic enim est Montius quæstor  
sacri Palatii, de quo Ammianus Marcellinus loqui-  
tur in libro decimo quarto. Ejusdem meminit Gre-  
gorius Nyssenus in libro primo *contra Eunomium*,  
pag. 294: Τοῦ δὲ περὶ τὸν ὑπαρχὸν Δομετιανὸν καὶ **D**  
Μόντιον ἄγους τῆνικαῦτα τολμηθέντος, etc.

(4) Οὐδὲ λογιστὴν ἔξεστὶ σοὶ προχειρίσασθαι.  
Hunc locum non intellexit Gothofredus. Nam logi-  
stam quidem, rationarium præfecti prætorio intel-  
lexit: προχειρίσασθαι vero accepit pro διαχρήσασθαι,  
id est, *interficere*. Nos jam pridem in Annotationi-  
bus ad librum XIV Ammiani Marcellini, pag. 36, et  
in Annotationibus ad *Historiam ecclesiasticam* Eu-  
sebii, observavimus logistas esse curatores civita-  
tum. Προχειρίσασθαι vero idem esse quod *promo-  
vere*, vel *creare*, nemo est in Græcis litteris medio-  
criter versatus qui nesciat. Montius ergo quæstor